

# Päiväntasajalta vaihto-oppilaaksi Klaukkalaan

Klaukkalan Rotary-klubin vaihto-oppilana on tänä lukuvuonna ollut Jonathan Diaz. Hän on kotoisin Etelä-Amerikassa sijaitsevasta Ecuadorista. Suomi ja Klaukkala olivat hänelle ennen tuloaan varmasti vähintään yhtä tuntemattomia ja eksotisia paikkoja kuin Ecuador ja Jonathanin kotikaupunki Quito klaukkalaisille.

Haastattelimme Jonathania huhtikuun loppupuolella.

## Kuinka kauan olet ollut Suomessa?

Saavuini elokuun alkupuolella ja palaan takaisin heinä-elokuun vaihteessa, joten vaihto-oppilasvuodestani on mennyt noin kaksi kolmannesta.

Miksi halusit lähteä vaihto-oppilaaksi?

Aitini oli vaihto-oppilaana 1970-luvulla USA:ssa ja kerran muutamia vuosia sitten satuin katselmaan hänen muistojaan tuolta vuodelta.

Nämä muistot ja äitini tarinat olivat niin kiinnostavia, että päätin itsekin lähteä.

## Miten kiinnostuit Rotarien vaihto-oppilasohjelmasta?

Tehtyäni päätöksen lähteä vaihto-oppilaaksi, aloin selvittää eri vaihtoehtoja. Vanhempani eivät ole Rotareita, mutta isäni työkaveri on ja hän esitteli minulle toimintaa sekä paikallisen klubin. Tästä se alkoi ja nyt olen täällä.

## Miten päädyit Suomeen?

Halusin vaihto-oppilaaksi Eurooppaan, en USA:han. Vaihtoehtojeni tarjottiin Unkaria ja Suomea, joista valitsin Suomen.

## Kerropa jotain Ecuadorista ja perheestäsi siellä

Olen kotoisin Quitosta, joka on Ecuadorin pääkaupunki. Ecuador on kool-



Vaihto-oppilas Jonathan Diaz on kotoisin Etelä-Amerikassa sijaitsevasta Ecuadorista.

taan noin kaksi kolmasosa Suomesta ja maan asukasluku on noin 13 miljoonaa. Quitossa on noin 2,5 miljoonaa asukasta. Quito sijaitsee muutama kymmenen kilometriä päiväntasaajan eteläpuolella, mutta koska se on lähes kolmen kilometrin korkeudella, ei ilmasto ole liian kuuma.

Perheeseeni kuuluu insinööri-isä, joka opettaa yliopistolla sekä äiti, joka on kotona. Minulla on veli ja sisko, jotka ovat molemmat minua vanhempia. Siskoni on naimisissa ja hänellä on kaksi pientä lasta.

## Kerropa vähän koulusta

Ecuadorissa olen jo päättänyt lukion ja edessä on palattuani pyrkiminen yliopistoon opiskelemaan insinööriksi.

Täällä käyn Arkadian lukiota Klaukkalassa. Opiskelen esimerkiksi matematiikkaa, musiikkia, kuvataittoa, englantia ja historiaa.

Koulu on täällä paljon vapaampaa. Pakollisia ai-

neita on vähemmän ja esimerkiksi koulupukuja ei käytetä.

## Mikä on ollut parasta vaihto-oppilasvuodestasi?

On vaikea nimetä yhtä yksittäistä tapahtumaa. Olen saanut monia hyviä ystäviä ja ajan viettäminen heidän kanssaan on tullut todella hienoa.

## Mikä on ollut vaikeinta?

Koulun koeviikot ovat olleet aika tylsiä. Ystäväni joutuvat tällöin opiskelemaan ja koska en itse varsinaisesti osallistu kokeisiin, ei minulla ole tällöin juurikaan tekemistä. Pimeä ja kylmä talvi rajoitti myös liikkumistani.

## Mitä muuta paikkoja olet nähnyt Klaukkalan ja lähikaupunkien lisäksi?

Minulla on ollut onni matkustaa Suomessa. Olen käynyt mm. Rukalla ja Levillä, Rovaniemellä ja Mikkelissä. Huhti-toukokuussa pääsen lisäksi käymään Pietarissa muiden Rotary-vaihto-oppilaiden kanssa sekä Edinburghissa koulun englanninkerhon kanssa.

Kesäkuussa lisäksi on Rotary-vaihto-oppilaiden Eurotour, jossa käydään reilun parin viikon aikana yhdeksässä eri maassa.

## Oletko oppinut suomea?

Alussa aloin innolla opetella suomea ja osaan sitä jonkin verran. Ihmiset puhuvat minulle mielellään englantia, joten suomen oppiminen ei ehkä ole edistynyt niin hyvin kuin olisi ollut mahdollista.

## Mikä on Suomessa paras-ta?

Suomessa on hienoa turvallisuus. Melkein missä tahansa voi liikkua turvallisesti eikä tarvitse pelätä joutuvansa ryöstetyksi tai pahoinpidellyksi. Vuodenaikojen ja päivänpituuden vaihtelu ja sen vaikutus ihmisten käyttäytymiseen on hieno kokemus.

## Mitä haluaisit toivottaa lukijoille?

Oikein hyvää keväänjatkoa kaikille ja kaikille Klaukkalan tytöille paljon suukkoja!

## Käytännön kansainvälistymistä Rotary-vaihdossa

Rotary-järjestön nuorisovaihto eri muodoissaan on hyvä keino noin 16-18 vuotiaalle nuorille, heidän perheilleen sekä koko yhteisölle tutustua vieraisiin kulttuureihin käytännössä. Nuorelle itselleen varsinkin vuoden mittaiseen vuosivaihtoon osallistuminen on iso askel itsenäistymisessä. Käytännön kielitaidon kokemiselta ei voi edes vältyä; tämä pätee myös isäntäperheisiin Suomessa.

Nuorisovaihto on yksi Rotary-järjestön näkyvimmistä toimintamuodoista varsinkin Suomessa. Suomessa on noin 1% maailman rotareista mutta noin 5% järjestön nuorisovaihdosta. Vuosittain noin kolmesataa suomalaista nuorta osallistuu järjestön eri nuorisovaihto-ohjelmiin.

### Rotary-vaihdon edut ovat:

- **Monipuolisuus.** Vaihtoa Suomesta harrastetaan parinkymmenen maan kanssa ja vaihtomuotoja on neljä.
- **Turvallisuus.** Vaihto-ohjelmat ovat pyörineet vuosikausia ja toimintamuodot ovat vakiintuneet. Paikalliset Rotary-klubit sekä maakohtaiset ja kansainväliset taustaorganisaatiot muodostavat kattavan turvaverkon. Toiminta pohjautuu täysin vapaaehtoisuuteen, joten kaikki osallistujat ovat mukana omasta halustaan.
- **Edullisuus.** Vapaaehtoisuudesta seuraava toinen etu on edullisuus.

### Vaihtomuodot

Rotary-organisaatio järjestää Suomessa neljää eri vaihtomuotoa.

- **Vuosivaihto** tarkoittaa koko vuoden mittaista oleskelua kohdemaassa. Vuoden aikana vaihto-oppilas asuu yleensä 3-4 perheessä ja käy normaalisti koulua. Samasta maasta tulee vastaavasti oppilas Suomeen koko vuodeksi. Vuosittain Suomessa lähtiöitä on noin 130.
- **Kesävaihto** tarkoittaa kuukauden mittaista oleskelua kesällä kohdemaassa perheessä ja sen jälkeen sen ulkomaa isäntäperheen lapsen majoittamista omaan kotiin kuukaudeksi. Vuonna 2003 lähtiöitä oli noin 65.
- **Leirivaihto** on osallistumista kohdemaassa kesällä johonkin teemaläiriin. Leiri on yleensä noin viikon mittainen ja sitä edeltää viikon asuminen isäntäperheessä kohdemaassa. Vuonna 2003 lähtiöitä oli noin 80.
- **Brasilian** erikoisvaihdossa suomalainen nuori viettää Brasilian kesällä ensin kuukauden isäntäperheessä ja osallistuu sen jälkeen n. kahden viikon matkaan Brasiliassa. Brasilialaiset nuoret tulevat vastaavasti Suomeen noin kuudeksi viikoksi joulutammikuussa. Vuonna 2003 lähtiöitä oli 20.

### Vaihto-oppilaaksi?

Nuorisovaihtoon voi päästä periaatteessa jokainen sopivan ikäinen Suomen kansalainen. Vuosivaihtoon lähdetään yleensä lukion ensimmäisen vuoden jälkeen; muihin vaihto-ohjelmiin lähtiöiden ikärajat ja koulutaustat ovat tätä väljemmät. Rotarien perheenjäsenillä ei ole mitään erikoiskohtelua vaihto-oppilaita valittaessa.

Kustannukset muodostuvat järjestelymaksusta, vuokratuksesta, lentolipusta, viisumista, nuorisovaihtotakista ja koulutustilaisuuksista. Vuosivaihdossa vastaanottava klubi maksaa lisäksi oppilaille kuukausirahaa n. € 60. Vaihtoon haetaan haluttua ajankohtaa edeltävänä syksynä.

### Isäntäperheeksi?

Vastaanottava Rotary-klubi vastaa isäntäperheiden järjestämisestä. Yleinen käytäntö on, että lähtevän vaihto-oppilaan perhe auttaa isäntäperheiden löytämisessä tuleville vaihto-oppilaille ja on usein itse yksi näistä.

Perheitä tarvitaan yleensä kolme lukuvuoden aikana. Nuorisovaihto perustuu täysin vapaaehtoisuuteen, joten isäntäperheille ei makseta korvausta.

Lisätietoja  
Lisätietoja toiminnasta saat helposti internetistä, osoitteesta <http://www.ryefinland.com>